Et Cicero in Philippicis M. Antonium cum Tarqui  
 nio superbo comparat: & D. Bruti, qui regnare nō pa  
 tiebatur Antonium, beneficia in Remp. maiora esse do Phil. 3.  
 cet, quā L. Bruti, a quo Tarquinius expulsus est

### De tempore quod finem hominis in sequitur. Cap. 47.

**N**ec mors eorum quorum uita laudabi  
 tur, silentio praeteriri debet: si modo  
 quid erit animaduertendum aut in ipso  
 genere mortis, aut in ijs, qua mortem  
 erunt consecuta. In tempore autem,  
 quod

Quæ sint  
laudanda  
in tēpore  
quod finē  
hominis ī  
sequitur.  
Liberi pa  
rentibus,  
vrbes con  
ditoribus  
inuenta in  
uētoribus  
laudem af  
ferunt.

quod finem hominis in sequitur, insunt habitū post mor  
tem honores, decreta virtutis præmia, res gestæ indi  
cūs hominum cōprobatæ. Afferunt etiā laudem liberi  
parētib; vrbes conditoribus, leges latoribus, artes in  
uentoribus, nec non instituta quoq; autoribus. Hinc est  
illud Ciceronis de Seruo Sulpitio. Quæquam nullū, mo  
nimētū clarius Ser. Sulpitius relinquere potuerit, qua  
effigiē morum suorum, virtutis constantiæ, pietatis, in  
genū filiū, cuius luctus aut hoc honore vestro, aut nul  
lo solatio leuari potest. Et in alia oratione: Romulū, qui  
hanc urbē condidit, ad deos immortales beneuolētia  
famaq; sustulimus. Omnis ordo supradictus in vitupe  
rationes constabit tantum in diversum, id, quod in ora  
tionibus Ciceronis in Pisonem, in Vatinius, in M. An  
tonium, maximeque ex secūda Philippica animaduer  
tere licet.

## De laude urbium. Cap. 48.

Quint. li  
3. cap. 7.

Audantur vrbes similiter atque  
homines. Nam pro parente est con  
ditor & multum autoritatis affert  
vetustas, & virtutes ac vitia cir  
ca res gestas, eademque in singu  
lis, illa propria, quæ ex loci positio  
ne, ac munitione sunt. Ciues illis vt  
hominibus liberi, decari. Ad hunc locum pertinet  
illud Vergil. de vrbe Roma.

Vrbes sis  
militer at  
que homi  
nes laudā  
tur.

enri. 6.

DE ARTE

En huius, nate, auspicijs inclyta Roma.  
Imperium terris, animos æquabit olympto,  
Septemque vna sibi muro circumdabit arcus  
Felix prole virum.

Idem etiam poeta Italia laudes elegantissime celebra-  
uit ex his locis, in secundo libro Georgicorum.

De deliberatione. Cap. 49.

Exorna-  
tionis præ-  
cepta mul-  
tum con-  
ferunt ad  
delibera-  
tionem.

Tria sunt  
spectanda  
insuaden-  
do, vel dis-  
suadendo

Ve tradita sunt exornationis præ-  
cepta, multum ad sententiam dicendam  
valent: quia plerumque eadem illic lau-  
dari, hic suaderi solent. In deliberando  
finis est dignitas, ad quem omnia refe-  
runtur in consilio dando, sententiæq; dicenda. Sunt au-  
tem & in suadendo, & in dissuadendo tria primum  
spectanda, quid sit de quo deliberetur: qui sint, qui de-  
do, vel dis-  
liberent: qui sit suadeat.